
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 192 DEL 07/03/2018

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  PRESA D'ATTO,  PER  L'IMPEGNO  DI  SPESA,  DEL PROVVEDIMENTO 
PROT. N. 235 DEL 06/03/2018 DELLA CONSIGLIERA DI PARITA': PROGRAMMA DI 
INTERVENTI 2018 - CONTRIBUTO ALLA CITTÀ DI MONTECCHIO MAGGIORE PER 
LA REALIZZAZIONE DELLA TERZA EDIZIONE DEL PROGETTO "UNA. NESSUNA. 
CENTOMILA." 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- la   L. 125/1991  e   il  D.Lgs. 196/2000   hanno  previsto  l'istituzione  della  Consigliera di  

Parità Provinciale    che  svolge   funzioni  di   promozione  e   controllo  dell’attuazione 
dei  principi  di uguaglianza, di opportunità e non discriminazione per donne e uomini nel 
lavoro;

- con   deliberazione  della  Giunta   Provinciale  n. 52406/404  del   12/11/2003 è  stata 
approvata la Convenzione  tra  il  Ministero del  Lavoro e  delle  Politiche  Sociali e la  
Provincia di Vicenza sulle modalità di organizzazione e di funzionamento dell’Ufficio della 
Consigliera Provinciale di Parità;

- ai  sensi  della  normativa  vigente  e alle   più  recenti   interpretazioni  in  materia,  l’ufficio 
della Consigliera di Parità gode oltre che di autonoma istituzionale,  anche di autonomia 
funzionale  e  finanziaria,  e  rimane unicamente  soggetta  al  decreto  legislativo n.198/06 e 
s.m.i.;

- la Giunta Regionale del Veneto ha provveduto a ripartire tra le Province le quote stanziate 
dal Fondo nazionale per l'attività degli Uffici delle Consigliere di Parità a partire dall'anno 
2009;

Dato atto che la  Consigliera  di  Parità,  quale  pubblico ufficiale nominato dal Ministero del 
Lavoro, collabora con Enti Pubblici ed Associazioni per promuovere l'attuazione  delle  politiche  di 
pari opportunità da parte sia dei soggetti pubblici che  dei  privati, sostenere le politiche attive del 
lavoro, comprese quelle formative, finalizzate alla promozione e realizzazione di pari opportunità;

Considerato che da due anni è operativa una collaborazione con il Comune di Montecchio 
Maggiore per  la  realizzazione del  progetto:  "Una.  Nessuna.  Centomila"  articolato su tre  date  e 

copia informatica per consultazione



molto apprezzato. Intervento che si è deciso di replicare riconoscendo il contributo di 3.000,00 euro 
a favore dell'Amministrazione Comunale.  

Valutato che  il progetto "Una. Nessuna. Centomila" presentato dalla Città di Montecchio 
Maggiore e giunto alla terza edizione, si articola in un calendario di importanti manifestazioni che 
prendono il  via nel marzo 2018 con lo spettacolo musicale "Uomini che amano le donne",  per 
continuare nel mese di Aprile con lo spettacolo teatrale "Più forte del destino" e chiudersi a maggio 
con una domenica dedicata alle mamme, così come risulta dalla richiesta di cui al prot. n.234 del 
05/03/2018 

Rilevato che il  provvedimento della  Consigliera  di  Parità  n.  235 del  06/03/2018 motiva 
adeguatamente  tale  spesa,  rilevando  che  la   Consigliera   di   Parità ha  tra  le  sue  funzioni  la 
collaborazione con Enti Locali e il sostegno ad iniziative che abbiano come finalità la promozione 
delle  pari  opportunità  e  la  lotta  contro  ogni  tipo  di  discriminazione,  in  particolare  in  ambito 
lavorativo; 

Considerato che, ai sensi della normativa vigente e alle più recenti interpretazioni in materia, 
l'Ufficio della Consigliera di Parità gode, oltre che di autonomia istituzionale, anche di autonomia 
funzionale e finanziaria e rimane unicamente soggetta al decreto legislativo n.198/06 e s.m.i.;

Dato  atto  che  le  risorse  finanziarie  attribuite  all'Ufficio  della  Consigliera  di  Parità  per 
l'espletamento  delle  proprie  attività  sono  introitate  dalla  Provincia  e  che,  pertanto,  la  presente 
determinazione è adottata ai soli fini contabili;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che l'attività della Consigliera di Parità, in particolare per quanto riguarda le 
spese per relazioni pubbliche, di rappresentanza e di pubblicità, non è soggetta ai vincoli e ai divieti 
imposti alla Provincia dalla Legge 190/2014 art. 1, comma 420;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. 267/2000 
e successive modifiche;
 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

DETERMINA

1. di  prendere  atto, ai  soli fini contabili,  del  Provvedimento  della Consigliera di Parità n.  
235 del 06/03/2018,  allegato  alla  presente come parte integrante e sostanziale, con cui si  
mette a disposizione  del Comune di Montecchio Maggiore  la somma di euro 3.000,00  per 
la realizzazione del progetto " Una. Nessuna. Centomila";

copia informatica per consultazione



2. di impegnare la somma di euro 3.000,00 alla missione 01 servizi istituzionali, programma 01 
organi  istituzionali  –  Consigliera  di  Parità,  articolo  382  contributi  ,  del  bilancio  2018 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 1° - 2017 - € 

2° - 2018 - €  3.000,00 2° - 2018 - €  3.000,00

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  3.000,00 Totale €  3.000,00

4. di  dare  atto  che  la  liquidazione  di  tali  importi avverrà entro l'anno 2018, su 
presentazione di idonea documentazione;

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di   trasmettere   copia   della   presente   determinazione   all’Ufficio  della  Consigliera 
Provinciale di Parità per gli adempimenti di competenza; 

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Elena Pellizzari

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 192 del 07/03/2018

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 227 / 2018

OGGETTO:  PRESA D'ATTO,  PER  L'IMPEGNO  DI  SPESA,  DEL PROVVEDIMENTO 
PROT. N. 235 DEL 06/03/2018 DELLA CONSIGLIERA DI PARITA': PROGRAMMA DI 
INTERVENTI 2018 - CONTRIBUTO ALLA CITTÀ DI MONTECCHIO MAGGIORE PER 
LA REALIZZAZIONE DELLA TERZA EDIZIONE DEL PROGETTO "UNA. NESSUNA. 
CENTOMILA." 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 514 del 2018

Vicenza, 09/03/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI
CONSIGLIERA DI PARITA'

DELLA PROVINCIA DI VICENZA

PROVVEDIMENTO DELLA CONSIGLIERA PROVINCIALE DI PARITA'
Prot. n. 235  del  06/03/2018

OGGETTO: Programma di interventi 2018 - Contributo alla Città di Montecchio Maggiore
per la realizzazione della terza edizione del progetto "Una. Nessuna. Centomila." 

LA CONSIGLIERA PROVINCIALE DI PARITA' DELLA PROVINCIA DI VICENZA

Premesso che:

• la   L. 125/1991  e   il  D.Lgs. 196/2000   hanno  previsto  l'istituzione  della  Consigliera di Parità
Provinciale    che  svolge   funzioni  di   promozione  e   controllo  dell’attuazione   dei  principi  di
uguaglianza, di opportunità e non discriminazione per donne e uomini nel lavoro;

• con   deliberazione  della  Giunta   Provinciale  n. 52406/404  del   12/11/2003 è  stata approvata la
Convenzione  tra  il  Ministero del  Lavoro e  delle  Politiche  Sociali e la Provincia di Vicenza sulle
modalità di organizzazione e di funzionamento dell’Ufficio della Consigliera Provinciale di Parità;

• ai  sensi  della  normativa  vigente  e alle   più  recenti   interpretazioni  in  materia,  l’ufficio  della
Consigliera di Parità gode oltre che di autonoma istituzionale,  anche di autonomia funzionale e
finanziaria, e rimane unicamente soggetta al decreto legislativo n.198/06 e s.m.i.;

•  la Giunta Regionale del Veneto ha provveduto a ripartire tra le Province le quote stanziate dal
Fondo nazionale per l'attività degli Uffici delle Consigliere di Parità a partire dall'anno 2009;

Dato atto che:
la  Consigliera  di  Parità,  quale  pubblico ufficiale nominato dal Ministero del Lavoro, collabora
con Enti Pubblici ed Associazioni per promuovere l'attuazione  delle  politiche  di pari opportunità
da parte sia dei soggetti  pubblici  che  dei   privati,   sostenere  le politiche  attive  del  lavoro,
comprese quelle formative, finalizzate alla promozione e realizzazione di pari opportunità;

Considerato che 
due anni fa è nata una collaborazione con il Comune di Montecchio Maggiore per la realizzazione
del progetto "Una. Nessuna. Centomila" articolato su tre date e molto apprezzato. Il progetto è stato
replicato l'anno successivo e viene proposto anche quest'anno.

Valutato che 
il progetto "Una. Nessuna. Centomila" si articola in un calendario di eventi che prenderanno il via
nel Marzo 2018 con lo spettacolo musicale "Uomini che amano le donne", per continuare nel mese
di  Aprile  con  con  lo  spettacolo  teatrale  "Più  forte  del  destino"  e  chiudersi  a  maggio  con  una
domenica dedicata alle mamme

copia informatica per consultazione



STABILISCE

1. per  quanto  esposto  e  valutata  la  richiesta  prot. n.234  del  05/03/2018  di  mettere  a
disposizione  del Comune di Montecchio Maggiore  la somma di euro 3.000,00  per la
realizzazione del progetto " Una. Nessuna. Centomila";

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro 3.000 euro procedendo alla liquidazione della
stessa su presentazione di documentazione adeguata;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale Angelo Macchia per gli
adempimenti di competenza necessari all'impegno della relativa spesa.

        

copia informatica per consultazione


